
 

 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

 
__________________________ 

 
Delibera  n.02/2018  
 
Oggetto: liquidazione competenze a saldo all'avv.Nicolò Maccarrone per giudizio promosso la 
società “La Dolce casa costruzioni s.r.l.”. 

 
L’anno duemila diciotto, il giorno due del mese di Febbraio, nei locali della Fondazione in Adrano,  

via San Pietro, 37. 
Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione “Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri, composta dai 
signori: Currao Sac. Benedetto, Spitaleri Francesco, e Floresta dott. Federico e per assenza del Segretario 
(Biondi Vincenzo), impedito per motivi di salute, svolge le funzioni di Segretario Floresta dott. Federico, 
come componente più giovane del Consiglio di Amministrazione, ha adottato la seguente deliberazione:    
 
Premesso  
Che è stato incaricato l’Avv.Nicolò Maccarrone per citare in giudizio la società “Dolce casa 
Costruzioni s,r,l,”con sede in Catania per inadempienza contrattuale relativa alla mancata consegna 
dell’immobile di via Vittorio Emanuele,394 Adrano; 
Che con sentenza n. 5153/2017 pubblicata il 14/12/20147 il Tribunale di Catania-sezione civile ha il 
convenuto a rilasciare l’immobile costruendo giusta contratto di compravendita e appalto del 
12/02/2007 e a pagare le spese maturate nonché le spese legali di lite,che ha liquidato in €.6.000,00 
per spese legali oltre €.550,00 per spese vive oltre spese generali  nella misura del 15%,C.P.A. ed 
I.V.A. come per legge; 
Che l'avv.  Nicolò Maccarrone ha presentato relativa fattura professionale a saldo di tutto il 
procedimento per l'importo di €.4.050,00 oltre C.P.A e spese generali del 15% per un totale parcella 
di €.4.843,80. 
 Tutto ciò premesso  

D E L I B E R A 
 

Di liquidare e pagare all’Avv. Nicolò Maccarrone   del foro di Catania, con studio in Adrano Via 
Cadore, 6 quale competenze a saldo della complessiva somma di €.4.843,80, quale onorario con 
imputazione al cap. 52 “Spese per liti e compensi ai legali” del Bilancio di Previsione 2018, RR.PP 
con l’impegno n. 129/2017. 
Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell'Ente 

             
 

          IL SEGRETARIO                                                     IL PRESIDENTE DEL C. d.  A.                
F.to Floresta dott. Federico                                                    f.to Mons. Benedetto Currao 

 


